
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-171

PUBLIÉ LE 22 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des

transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2019 (55 pages) Page 5

DDCS du Gard
30-2018-12-05-004 - arrêté conjoint portant approbation du Plan Départemental d'Action

pour le Logement et l'Hébergement des Personnes Défavorisées du Gard 2019-2023  (2

pages) Page 61

30-2018-12-05-003 - arrêté conjoint portant composition du comité responsable du 7ème

Plan Départemental d'Action pour le Logement et l'Hébergement des Personnes

Défavorisées du Gard 2019-2023 (5 pages) Page 64

DDTM
30-2018-12-21-003 - Arrêté autorisant M. Lionel CLAPPIER, au nom de l’EARL Lionel

CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau

contre la prédation du loup (Canis lupus) (6 pages) Page 70

30-2018-12-21-005 - Arrêté autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes

Mégères, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau

contre la prédation du loup (Canis lupus) (6 pages) Page 77

30-2018-12-21-001 - Arrêté autorisant Monsieur Frédéric EHRET à effectuer des tirs de

défense simple en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis

lupus) (6 pages) Page 84

30-2018-12-21-002 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Luc INESTA à effectuer des tirs de

défense simple en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis

lupus) (6 pages) Page 91

30-2018-12-20-006 - Arrêté portant délimitation des zones d’éligibilité à l’OPEDER

grands prédateurs relatives aux mesures de prévention des attaques de grands prédateurs

sur les troupeaux domestiques (cercle 1 et cercle 2) pour l’année 2019 (4 pages) Page 98

30-2018-12-21-006 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-270 (acte

administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les

Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son

troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) (3 pages) Page 103

30-2018-12-21-004 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-274 (acte

administratif n°30-2018-06-29-004) autorisant M. Lionel CLAPPIER au nom de l’EARL

Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son

troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) (3 pages) Page 107

DDTM du Gard
30-2018-12-19-007 - Arrêté portant délégation de l'exercice du droit de préemption au

profit de l'Etablissement public foncier d'Occitanie sur la commune de

Saint-Hilaire-de-Brethmas (2 pages) Page 111

2



DIRECCTE 
30-2018-12-18-003 - 2018 12 18 DECISION SIGNEE ORGA INSPECTION DU

TRAVAIL (4 pages) Page 114

DREAL Occitanie
30-2018-12-10-001 - 2018-025 AP Lac de Pises (6 pages) Page 119

Préfecture du Gard
30-2018-12-20-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

Grands Garages du Gard, concession PEUGEOT à Nîmes (30) et portant dérogation au

repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier,

17 mars, 16 juin et 13 octobre

2019

 (1 page) Page 126

30-2018-12-19-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

Société Rokad Auto, concession CITROEN à Alès (30) et portant dérogation au repos

hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019.

(1 page) Page 128

30-2018-12-19-002 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

« INTERMARCHE CONTACT» à Saint Privat des Vieux (30) et portant dérogation au

repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018. (1 page) Page 130

30-2018-12-19-001 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

« INTERMARCHE» à Saint-Ambroix (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire

des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018. (1 page) Page 132

30-2018-12-20-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage VEYRUNES,

concession TOYOTA à Méjannes les Alès (30) et portant dérogation au repos

hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019.

(1 page) Page 134

30-2018-12-20-002 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage Veyrunes,

concession TOYOTA à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des

salariés, les dimanches 20 janvier,

17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019 (1 page) Page 136

30-2018-12-21-007 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du SUPER U  de la

SASU Distribution viganaise et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 23 et 30 décembre 2018 (2 pages) Page 138

30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS

ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE (23 pages) Page 141

30-2018-12-19-003 - Arrêté n° autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

Laborie SAS, concession PEUGEOT à Uzès (30) et portant dérogation au repos

hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019.

(1 page) Page 165

30-2018-12-19-005 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises - Association

Open Tourisme Lab - Nîmes Métropole/Région Occitanie sise à NIMES (2 pages) Page 167

30-2018-12-03-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers (4 pages) Page 170

3



30-2018-12-20-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique du projet de

création d'une voie nouvelle d'accès au moulin de Dions. (4 pages) Page 175

30-2018-12-20-001 - DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES

LOCALES (2 pages) Page 180

4



D.T. ARS du Gard

30-2018-12-18-004

Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de

garde des transports sanitaires pour le département du Gard

- 1er semestre 2019
Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le

département du Gard - 1er semestre 2019

D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 5



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 6



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 7



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 8



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 9



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 10



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 11



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 12



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 13



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 14



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 15



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 16



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 17



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 18



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 19



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 20



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 21



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 22



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 23



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 24



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 25



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 26



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 27



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 28



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 29



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 30



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 31



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 32



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 33



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 34



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 35



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 36



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 37



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 38



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 39



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 40



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 41



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 42



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 43



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 44



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 45



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 46



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 47



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 48



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 49



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 50



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 51



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 52



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 53



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 54



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 55



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 56



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 57



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 58



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 59



D.T. ARS du Gard - 30-2018-12-18-004 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er
semestre 2019 60



DDCS du Gard

30-2018-12-05-004

arrêté conjoint portant approbation du Plan Départemental

d'Action pour le Logement et l'Hébergement des Personnes

Défavorisées du Gard 2019-2023 
arrêté conjoint d'approbation du 7ème PDALHPD du Gard

DDCS du Gard - 30-2018-12-05-004 - arrêté conjoint portant approbation du Plan Départemental d'Action pour le Logement et l'Hébergement des Personnes
Défavorisées du Gard 2019-2023 61



DDCS du Gard - 30-2018-12-05-004 - arrêté conjoint portant approbation du Plan Départemental d'Action pour le Logement et l'Hébergement des Personnes
Défavorisées du Gard 2019-2023 62



DDCS du Gard - 30-2018-12-05-004 - arrêté conjoint portant approbation du Plan Départemental d'Action pour le Logement et l'Hébergement des Personnes
Défavorisées du Gard 2019-2023 63



DDCS du Gard

30-2018-12-05-003

arrêté conjoint portant composition du comité responsable

du 7ème Plan Départemental d'Action pour le Logement et

l'Hébergement des Personnes Défavorisées du Gard

2019-2023arrêté de composition du comité responsable du 7eme PDALHPD 2019-2023

DDCS du Gard - 30-2018-12-05-003 - arrêté conjoint portant composition du comité responsable du 7ème Plan Départemental d'Action pour le Logement et
l'Hébergement des Personnes Défavorisées du Gard 2019-2023 64



DDCS du Gard - 30-2018-12-05-003 - arrêté conjoint portant composition du comité responsable du 7ème Plan Départemental d'Action pour le Logement et
l'Hébergement des Personnes Défavorisées du Gard 2019-2023 65



DDCS du Gard - 30-2018-12-05-003 - arrêté conjoint portant composition du comité responsable du 7ème Plan Départemental d'Action pour le Logement et
l'Hébergement des Personnes Défavorisées du Gard 2019-2023 66



DDCS du Gard - 30-2018-12-05-003 - arrêté conjoint portant composition du comité responsable du 7ème Plan Départemental d'Action pour le Logement et
l'Hébergement des Personnes Défavorisées du Gard 2019-2023 67



DDCS du Gard - 30-2018-12-05-003 - arrêté conjoint portant composition du comité responsable du 7ème Plan Départemental d'Action pour le Logement et
l'Hébergement des Personnes Défavorisées du Gard 2019-2023 68



DDCS du Gard - 30-2018-12-05-003 - arrêté conjoint portant composition du comité responsable du 7ème Plan Départemental d'Action pour le Logement et
l'Hébergement des Personnes Défavorisées du Gard 2019-2023 69



DDTM

30-2018-12-21-003

Arrêté autorisant M. Lionel CLAPPIER, au nom de

l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la protection de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus)

DDTM - 30-2018-12-21-003 - Arrêté autorisant M. Lionel CLAPPIER, au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 70



DDTM - 30-2018-12-21-003 - Arrêté autorisant M. Lionel CLAPPIER, au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 71



DDTM - 30-2018-12-21-003 - Arrêté autorisant M. Lionel CLAPPIER, au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 72



DDTM - 30-2018-12-21-003 - Arrêté autorisant M. Lionel CLAPPIER, au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 73



DDTM - 30-2018-12-21-003 - Arrêté autorisant M. Lionel CLAPPIER, au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 74



DDTM - 30-2018-12-21-003 - Arrêté autorisant M. Lionel CLAPPIER, au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 75



DDTM - 30-2018-12-21-003 - Arrêté autorisant M. Lionel CLAPPIER, au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 76



DDTM

30-2018-12-21-005

Arrêté autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL

les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la protection de son troupeau contre la prédation

du loup (Canis lupus)

DDTM - 30-2018-12-21-005 - Arrêté autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 77



DDTM - 30-2018-12-21-005 - Arrêté autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 78



DDTM - 30-2018-12-21-005 - Arrêté autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 79



DDTM - 30-2018-12-21-005 - Arrêté autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 80



DDTM - 30-2018-12-21-005 - Arrêté autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 81



DDTM - 30-2018-12-21-005 - Arrêté autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 82



DDTM - 30-2018-12-21-005 - Arrêté autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la
protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 83



DDTM

30-2018-12-21-001

Arrêté autorisant Monsieur Frédéric EHRET à effectuer

des tirs de défense simple en vue de la protection de son

troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus)

DDTM - 30-2018-12-21-001 - Arrêté autorisant Monsieur Frédéric EHRET à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 84



DDTM - 30-2018-12-21-001 - Arrêté autorisant Monsieur Frédéric EHRET à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 85



DDTM - 30-2018-12-21-001 - Arrêté autorisant Monsieur Frédéric EHRET à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 86



DDTM - 30-2018-12-21-001 - Arrêté autorisant Monsieur Frédéric EHRET à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 87



DDTM - 30-2018-12-21-001 - Arrêté autorisant Monsieur Frédéric EHRET à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 88



DDTM - 30-2018-12-21-001 - Arrêté autorisant Monsieur Frédéric EHRET à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 89



DDTM - 30-2018-12-21-001 - Arrêté autorisant Monsieur Frédéric EHRET à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 90



DDTM

30-2018-12-21-002

Arrêté autorisant Monsieur Jean-Luc INESTA à effectuer

des tirs de défense simple en vue de la protection de son

troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus)

DDTM - 30-2018-12-21-002 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Luc INESTA à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 91



DDTM - 30-2018-12-21-002 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Luc INESTA à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 92



DDTM - 30-2018-12-21-002 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Luc INESTA à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 93



DDTM - 30-2018-12-21-002 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Luc INESTA à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 94



DDTM - 30-2018-12-21-002 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Luc INESTA à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 95



DDTM - 30-2018-12-21-002 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Luc INESTA à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 96



DDTM - 30-2018-12-21-002 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Luc INESTA à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau contre
la prédation du loup (Canis lupus) 97



DDTM

30-2018-12-20-006

Arrêté portant délimitation des zones d’éligibilité à

l’OPEDER grands prédateurs relatives aux mesures de

prévention des attaques de grands prédateurs sur les

troupeaux domestiques (cercle 1 et cercle 2) pour l’année

2019

DDTM - 30-2018-12-20-006 - Arrêté portant délimitation des zones d’éligibilité à l’OPEDER grands prédateurs relatives aux mesures de prévention des attaques
de grands prédateurs sur les troupeaux domestiques (cercle 1 et cercle 2) pour l’année 2019 98



DDTM - 30-2018-12-20-006 - Arrêté portant délimitation des zones d’éligibilité à l’OPEDER grands prédateurs relatives aux mesures de prévention des attaques
de grands prédateurs sur les troupeaux domestiques (cercle 1 et cercle 2) pour l’année 2019 99



DDTM - 30-2018-12-20-006 - Arrêté portant délimitation des zones d’éligibilité à l’OPEDER grands prédateurs relatives aux mesures de prévention des attaques
de grands prédateurs sur les troupeaux domestiques (cercle 1 et cercle 2) pour l’année 2019 100



DDTM - 30-2018-12-20-006 - Arrêté portant délimitation des zones d’éligibilité à l’OPEDER grands prédateurs relatives aux mesures de prévention des attaques
de grands prédateurs sur les troupeaux domestiques (cercle 1 et cercle 2) pour l’année 2019 101



DDTM - 30-2018-12-20-006 - Arrêté portant délimitation des zones d’éligibilité à l’OPEDER grands prédateurs relatives aux mesures de prévention des attaques
de grands prédateurs sur les troupeaux domestiques (cercle 1 et cercle 2) pour l’année 2019 102



DDTM

30-2018-12-21-006

Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-270 (acte

administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan

VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à

effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la

protection de son troupeau contre la prédation du loup

(Canis lupus)

DDTM - 30-2018-12-21-006 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-270 (acte administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au
nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 103



DDTM - 30-2018-12-21-006 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-270 (acte administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au
nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 104



DDTM - 30-2018-12-21-006 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-270 (acte administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au
nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 105



DDTM - 30-2018-12-21-006 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-270 (acte administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au
nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 106



DDTM

30-2018-12-21-004

Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-274 (acte

administratif n°30-2018-06-29-004) autorisant M. Lionel

CLAPPIER au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à

effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la

protection de son troupeau contre la prédation du loup

(Canis lupus)

DDTM - 30-2018-12-21-004 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-274 (acte administratif n°30-2018-06-29-004) autorisant M. Lionel CLAPPIER
au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 107



DDTM - 30-2018-12-21-004 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-274 (acte administratif n°30-2018-06-29-004) autorisant M. Lionel CLAPPIER
au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 108



DDTM - 30-2018-12-21-004 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-274 (acte administratif n°30-2018-06-29-004) autorisant M. Lionel CLAPPIER
au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 109



DDTM - 30-2018-12-21-004 - Arrêté prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-274 (acte administratif n°30-2018-06-29-004) autorisant M. Lionel CLAPPIER
au nom de l’EARL Lionel CLAPPIER, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 110



DDTM du Gard

30-2018-12-19-007

Arrêté portant délégation de l'exercice du droit de

préemption au profit de l'Etablissement public foncier

d'Occitanie sur la commune de Saint-Hilaire-de-Brethmas

DDTM du Gard - 30-2018-12-19-007 - Arrêté portant délégation de l'exercice du droit de préemption au profit de l'Etablissement public foncier d'Occitanie sur la
commune de Saint-Hilaire-de-Brethmas 111



DDTM du Gard - 30-2018-12-19-007 - Arrêté portant délégation de l'exercice du droit de préemption au profit de l'Etablissement public foncier d'Occitanie sur la
commune de Saint-Hilaire-de-Brethmas 112



DDTM du Gard - 30-2018-12-19-007 - Arrêté portant délégation de l'exercice du droit de préemption au profit de l'Etablissement public foncier d'Occitanie sur la
commune de Saint-Hilaire-de-Brethmas 113



DIRECCTE 

30-2018-12-18-003

2018 12 18 DECISION SIGNEE ORGA INSPECTION

DU TRAVAIL

DIRECCTE  - 30-2018-12-18-003 - 2018 12 18 DECISION SIGNEE ORGA INSPECTION DU TRAVAIL 114



DIRECCTE  - 30-2018-12-18-003 - 2018 12 18 DECISION SIGNEE ORGA INSPECTION DU TRAVAIL 115



DIRECCTE  - 30-2018-12-18-003 - 2018 12 18 DECISION SIGNEE ORGA INSPECTION DU TRAVAIL 116



DIRECCTE  - 30-2018-12-18-003 - 2018 12 18 DECISION SIGNEE ORGA INSPECTION DU TRAVAIL 117



DIRECCTE  - 30-2018-12-18-003 - 2018 12 18 DECISION SIGNEE ORGA INSPECTION DU TRAVAIL 118



DREAL Occitanie

30-2018-12-10-001

2018-025 AP Lac de Pises

AP portant prescriptions complémentaires relatives à la sécurisation du barrage du lac des Pises

sur la commune de Dourbies

DREAL Occitanie - 30-2018-12-10-001 - 2018-025 AP Lac de Pises 119



DREAL Occitanie - 30-2018-12-10-001 - 2018-025 AP Lac de Pises 120



DREAL Occitanie - 30-2018-12-10-001 - 2018-025 AP Lac de Pises 121



DREAL Occitanie - 30-2018-12-10-001 - 2018-025 AP Lac de Pises 122



DREAL Occitanie - 30-2018-12-10-001 - 2018-025 AP Lac de Pises 123



DREAL Occitanie - 30-2018-12-10-001 - 2018-025 AP Lac de Pises 124



DREAL Occitanie - 30-2018-12-10-001 - 2018-025 AP Lac de Pises 125



Préfecture du Gard

30-2018-12-20-004

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement Grands Garages du Gard, concession

PEUGEOT à Nîmes (30) et portant dérogation au repos

hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier,

17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Grands Garages du Gard,

concession PEUGEOT à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés,

les dimanches 20 janvier,

17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Grands Garages du Gard, concession PEUGEOT à
Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier,
17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

126



Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Grands Garages du Gard, concession PEUGEOT à
Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier,
17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

127



Préfecture du Gard

30-2018-12-19-004

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement Société Rokad Auto, concession

CITROEN à Alès (30) et portant dérogation au repos

hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17

mars, 16 juin et 13 octobre 2019.

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société Rokad Auto, concession

CITROEN à Alès (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches

20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019.

Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société Rokad Auto, concession CITROEN à Alès (30)
et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019. 128



Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société Rokad Auto, concession CITROEN à Alès (30)
et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019. 129



Préfecture du Gard

30-2018-12-19-002

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement « INTERMARCHE CONTACT» à Saint

Privat des Vieux (30) et portant dérogation au repos

hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30

décembre 2018.

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement « INTERMARCHE CONTACT» à

Saint Privat des Vieux (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 23 et 30 décembre 2018.

Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-002 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement « INTERMARCHE CONTACT» à Saint Privat des
Vieux (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018. 130



Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-002 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement « INTERMARCHE CONTACT» à Saint Privat des
Vieux (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018. 131



Préfecture du Gard

30-2018-12-19-001

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement « INTERMARCHE» à Saint-Ambroix (30)

et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés,

les dimanches 23 et 30 décembre 2018.Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement « INTERMARCHE» à

Saint-Ambroix (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et

30 décembre 2018.

Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-001 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement « INTERMARCHE» à Saint-Ambroix (30) et portant
dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018. 132



Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-001 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement « INTERMARCHE» à Saint-Ambroix (30) et portant
dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018. 133



Préfecture du Gard

30-2018-12-20-003

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage

VEYRUNES, concession TOYOTA à Méjannes les Alès

(30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des

salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13

octobre 2019.

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage VEYRUNES, concession TOYOTA à

Méjannes les Alès (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches

20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019.

Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage VEYRUNES, concession TOYOTA à Méjannes les Alès (30) et
portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019. 134



Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage VEYRUNES, concession TOYOTA à Méjannes les Alès (30) et
portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019. 135



Préfecture du Gard

30-2018-12-20-002

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage

Veyrunes, concession TOYOTA à Nîmes (30) et portant

dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 20 janvier,

17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage Veyrunes, concession TOYOTA à Nîmes

(30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier,

17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-002 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage Veyrunes, concession TOYOTA à Nîmes (30) et portant
dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier,
17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

136



Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-002 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage Veyrunes, concession TOYOTA à Nîmes (30) et portant
dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier,
17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

137



Préfecture du Gard

30-2018-12-21-007

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du SUPER U 

de la SASU Distribution viganaise et portant dérogation au

repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30

décembre 2018Arrêté  autorisant l’ouverture exceptionnelle du SUPER U  de la SASU Distribution viganaise et

portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018

Préfecture du Gard - 30-2018-12-21-007 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du SUPER U  de la SASU Distribution viganaise et portant dérogation au
repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018 138



Préfecture du Gard - 30-2018-12-21-007 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du SUPER U  de la SASU Distribution viganaise et portant dérogation au
repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018 139



Préfecture du Gard - 30-2018-12-21-007 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du SUPER U  de la SASU Distribution viganaise et portant dérogation au
repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 23 et 30 décembre 2018 140



Prefecture du Gard

30-2018-12-19-006

ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES

CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE

Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 141



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 142



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 143



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 144



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 145



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 146



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 147



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 148



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 149



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 150



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 151



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 152



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 153



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 154



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 155



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 156



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 157



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 158



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 159



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 160



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 161



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 162



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 163



Prefecture du Gard - 30-2018-12-19-006 - ARRETE FIXANT ETAT DEFINITIVE LISTES CANDIDATS ELECTION CHAMBRE AGRICULTURE 164



Préfecture du Gard

30-2018-12-19-003

Arrêté n° autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement Laborie SAS, concession PEUGEOT à

Uzès (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des

salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13

octobre 2019.

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Laborie SAS, concession

PEUGEOT à Uzès (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches

20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019.

Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-003 - Arrêté n° autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Laborie SAS, concession PEUGEOT à Uzès (30) et
portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019. 165



Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-003 - Arrêté n° autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Laborie SAS, concession PEUGEOT à Uzès (30) et
portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019. 166



Préfecture du Gard

30-2018-12-19-005

Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises -

Association Open Tourisme Lab - Nîmes

Métropole/Région Occitanie sise à NIMES

Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-005 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises - Association Open Tourisme Lab - Nîmes Métropole/Région
Occitanie sise à NIMES 167



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 587
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42 44
Mél : pref-berg-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 19 décembre 2018

ARRETE  N° 
portant agrément de domiciliataire d’entreprises

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code de commerce, notamment ses articles L 123-11.3 et suivants –
R 123-166.1 et suivants,

VU  le  code  monétaire  et  financier,  notamment  ses  articles  L.561-37  à
L.561-43,

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de
l’utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du
terrorisme, notamment ses articles 9 et 20,

VU le  décret  n°2009-1695  du  30  décembre  2009  relatif  à  l’agrément  des
domiciliataires  d’entreprises  soumises  à  immatriculation  au  registre  du  commerce  et  des
sociétés ou au répertoire des métiers,

VU la circulaire du ministre de l’intérieur NOR IOCA1007023C du 11 mars
2010  relative  aux  conditions  d’agrément  des  entreprises  fournissant  une  domiciliation
juridique à des personnes physiques ou morales immatriculées au registre du commerce et
des sociétés,

VU  la  demande  présentée  par  M.  Alain  PENCHINAT,  président  de
l’association  Open  Tourisme  Lab  –  Nîmes  Métropole/Région  Occitanie,  qui  sollicite
l’agrément  de  domiciliataire  d’entreprises  pour  l’association  sise  160,  allée  Frédéric
Desmons à NIMES (30000),

VU les pièces jointes au dossier,

CONSIDERANT les résultats de l’instruction à laquelle il a été procédé en
application des textes visés,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-005 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises - Association Open Tourisme Lab - Nîmes Métropole/Région
Occitanie sise à NIMES 168



2

ARRETE

Article 1er : L’agrément de domiciliataire d’entreprises est délivré à M. Alain
PENCHINAT,  président  de  l’association  Open Tourisme Lab –  Nîmes  Métropole/Région
Occitanie, sise 160, allée Frédéric Desmons à NIMES (30000)  pour une durée de six ans à
compter de la date du présent arrêté.

Article  2 :  Tout  changement  important  dans  l’activité,  l’installation,
l’organisation  ou  la  direction  de  la  personne  soumise  à  agrément  doit  être  porté  à  la
connaissance du préfet du Gard dans un délai de deux mois.

Article  3 :  Lorsque  l’entreprise  de  domiciliation  crée  un  ou  plusieurs
établissements secondaires, elle justifie dans les deux mois auprès du préfet qui l’a agréée de
ce qu’elle réunit les conditions exigées pour son agrément initial pour chacun des nouveaux
établissements.

Article 4 : L’agrément peut être suspendu pour une durée de six mois au plus
ou retiré par le préfet  lorsque l’entreprise de domiciliation ne remplit  plus les conditions
prévues  par  le  code  du  commerce  ou  n’a  pas  effectué  la  déclaration  de  changements
substantiels intervenus dans l’entreprise.

Article  5 :  Le  présent  acte  peut  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux,
hiérarchique  et  contentieux dans  le  délai  de deux mois  à  compter  de sa  notification ;  le
recours contentieux s’exercera auprès du tribunal administratif de Nîmes.

Article  6 :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  Gard,  le  directeur
départemental  de  la  sécurité  publique  du  Gard,  le  directeur  départemental  des  finances
publiques du Gard et M. Alain PENCHINAT sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture du Gard.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2018-12-19-005 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises - Association Open Tourisme Lab - Nîmes Métropole/Région
Occitanie sise à NIMES 169



Préfecture du Gard

30-2018-12-03-006

Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers

Préfecture du Gard - 30-2018-12-03-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 170



Préfecture du Gard - 30-2018-12-03-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 171



Préfecture du Gard - 30-2018-12-03-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 172



Préfecture du Gard - 30-2018-12-03-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 173



Préfecture du Gard - 30-2018-12-03-006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 174



Préfecture du Gard

30-2018-12-20-005

Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique du

projet de création d'une voie nouvelle d'accès au moulin de

Dions.

Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique du projet de création d'une voie nouvelle d'accès au moulin de
Dions. 175



Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique du projet de création d'une voie nouvelle d'accès au moulin de
Dions. 176



Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique du projet de création d'une voie nouvelle d'accès au moulin de
Dions. 177



Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique du projet de création d'une voie nouvelle d'accès au moulin de
Dions. 178



Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique du projet de création d'une voie nouvelle d'accès au moulin de
Dions. 179



Préfecture du Gard

30-2018-12-20-001

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES

COLLECTIVITES LOCALES

Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-001 - DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES 180



Préfecture

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau des finances locales
Affaire suivie par I. MAXCH

04 66 36 43 07
Télécopie :04 66 36 42 55

Mél isabelle.maxch  @gard.gouv.fr  

Nîmes, le 20 décembre 2018 

ARRETE n° 
portant désignation du comptable assignataire  

de l’Office de tourisme communautaire O.P.E. Nîmes Tourisme 

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le code du tourisme, notamment ses articles L133-1 à L.133-10 ;

VU le code général des collectivités territoriales, notamment son article R.2221-30 ;

VU la  délibération  du conseil  municipal  de Saint  Gilles  en date  du 29 novembre 2012
portant création de l’office de tourisme ;

VU la délibération du conseil communautaire de Nîmes Métropole du 9 janvier 2017 ayant
pour objet le transfert de l’office de tourisme de Saint Gilles à la communauté d’agglomération
dans le cadre des nouvelles dispositions de la loi NOTRe en matière de promotion du tourisme ;

VU la délibération du comité de direction de l’office de tourisme de Saint Gilles du 20
novembre 2018 relative à la mise à jour des statuts de l’établissement ;

VU la délibération du conseil  communautaire de Nîmes Métropole du 3 décembre 2018
actant la modification des statuts de l’EPIC Office de tourisme de Saint Gilles, dont le changement
de dénomination de l’établissement et le transfert de son siège de Saint-Gilles à Nîmes;

VU la délibération du 14 décembre 2018 par laquelle le comité de direction de l’Office de
tourisme O.P.E Nîmes Tourisme demande, compte tenu de la nouvelle localisation du siège de
l’établissement  de  bien  vouloir  procéder  au  changement  du  comptable  assignataire  de
l’établissement;

VU l’avis  du  directeur  départemental  des  finances  publiques  du  Gard  en  date  du  12
décembre 2018 proposant de désigner le trésorier de Nîmes Agglomération en qualité de comptable
assignataire  de  l’office  de  tourisme  communautaire  O.P.E.  Nîmes  Tourisme,  à  compter  du  1er

janvier 2019; 

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis  une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-001 - DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES 181



SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRETE

ARTICLE 1  ER  

Compte tenu de la nouvelle localisation du siège de l’office de tourisme communautaire O.P.E
Nîmes  Tourisme,  le  trésorier  de  Nîmes  agglomération  est  désigné  en  qualité  de  comptable
assignataire de l’établissement, à compter du 1er janvier 2019.

ARTICLE 2  
Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental des finances publiques, le
président de l’Office de Tourisme communautaire O.P.E Nîmes Tourisme sont chargés, chacun en
ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  inséré  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture.

Le préfet, pour le préfet, le secrétaire général, François LALANNE 

Préfecture du Gard - 30-2018-12-20-001 - DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES 182


